MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 3,

São Sebastião -DF – CEP: 71.697-040

Telefone: (61) 2193-8130
www.ifb.edu.br

EDITAL Nº03 /2016

RETIFICAÇÃO

  O Instituto Federal de Brasília, por meio da Coordenação Geral de Ensino do

Campus São Sebastião, torna público A RETIFICAÇÃO do Edital Nº03/2016, para

preenchimento da vaga para o cargo de Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em

Secretariado.

ONDE SE LÊ:

3- DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE LOCAL DATA

Inscrição Protocolo do CSSB 15/03/2016 a 21/03/2016

Homologação das inscrições CGEN do CSSB 22/03/2016

Interposição de recurso contra

a homologação das inscrições
Protocolo do CSSB 2303/2016

Resultado da interposição de

Recursos contra a

homologação das inscrições

Mural da CGEN e sítio

eletrônico do IFB
24/03/2016

Apresentação de plano de

trabalho dos candidatos aos

eleitores.

Campus São Sebastião 29/03/2016

Eleição Sala de convivência do CSSB 01/04/2016

Apuração e divulgação dos

resultados provisórios

Sala de Reuniões e Mural da

CGEN
04/04/2016

Interposição de recursos contra Protocolo do CSSB 05/04/2016

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 3,

São Sebastião -DF – CEP: 71.697-040

Telefone: (61) 2193-8130
www.ifb.edu.br

os resultados provisórios

Homologação dos resultados

finais (divulgação)

Protocolo e sítio eletrônico do

IFB
06/04/2016

LEIA-SE:

3- DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE LOCAL DATA

Inscrição Protocolo do CSSB 15/03/2016 a 21/03/2016

Homologação das inscrições CGEN do CSSB 22/03/2016

Interposição de recurso contra

a homologação das inscrições
Protocolo do CSSB 2303/2016

Resultado da interposição de

Recursos contra a

homologação das inscrições

Mural da CGEN e sítio

eletrônico do IFB
24/03/2016

Apresentação de plano de

trabalho dos candidatos aos

eleitores.

Campus São Sebastião 29/03/2016

Eleição Sala de convivência do CSSB 07/04/2016

Apuração e divulgação dos

resultados provisórios

Sala de Reuniões e Mural da

CGEN
08/04/2016

Interposição de recursos contra

os resultados provisórios
Protocolo do CSSB 11/04/2016

Homologação dos resultados

finais (divulgação)

Protocolo e sítio eletrônico do

IFB
12/04/2016

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 3,

São Sebastião -DF – CEP: 71.697-040

Telefone: (61) 2193-8130
www.ifb.edu.br

ONDE SE LÊ:

6 – DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA ELEIÇÃO

  A eleição ocorrerá no dia 01/04/2016, na Sala de Convivência do CSSB, das

14:00h às 19:00h.

LEIA-SE:

6 – DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA ELEIÇÃO

  A eleição ocorrerá no dia 07/04/2016, na Biblioteca do CSSB, das 14:00h às

18:30h.

ONDE SE LÊ:

7 – DA APURAÇÃO DOS VOTOS

  A apuração e divulgação dos resultados provisórios dos votos será no dia

04/04/2016 e a divulgação dos resultados finais será afixada na Recepção e divulgada no site do

IFB no dia 06/04/2016.

LEIA-SE:

7 – DA APURAÇÃO DOS VOTOS

  A apuração e divulgação dos resultados provisórios dos votos será no dia

08/04/2016 e a divulgação dos resultados finais será afixada na Recepção e divulgada no site do

IFB no dia 12/04/2016.

Brasília – DF, 31 de março de 2016.

Original assinado

LAURA MISK DE FARIA BRANT
Coordenadora Geral de Ensino

Portaria IFB 1.073, de 29 de maio de 2015

DOU de 03/06/2015

http://www.ifb.edu.br/